C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, manca.

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 236, doc. n. XCI, *sub anno* 1445.

N o t i z i a : PONTIERI, *La Calabria a metà del XV secolo*, p. 137, *sub anno* 1445; MOSINO, CARIDI, p. 135, *sub anno* 1445.

La pergamena (mm 450 x 340), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in discreto stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato macchie scure lungo le antiche linee di piegatura, due disposte con andamento perpendicolare alla scrittura ed altre due parallelo. Agli incroci di queste a causa dell'usura si sono prodotti piccoli fori, risarciti con carta giapponese durante il restauro. Sono presenti i due piccoli, eseguiti solo su un lembo della p l i c a, attraverso cui passava il filo che reggeva il sigillo pendente deperdito.

L'anno è stato restituito sulla base della IX indizione riportata nel documento e dell'anno riportato nel doc. precedente inserto.

Alfonsus Dei gr(ati)a rex Aragonum, Sicilie et c(etera).

Vicerex in dicto regno Sicilie, nobilibus eiusdem regni, magistris rationalibus, thesaurario et conservatori regii patrimonii seu eius officium regenti, . . . magistro portulano, magistro secreto, secretis et magistris procuratoribus, / vicesecretis, portulanis, portulanotis ceterisque universis et singulis officialibus et personis omnibus ad quos spectat, consiliariis et fidelibus regii dilectis, salutem. Cum idem serenissimus dominus noster rex, suo cum oportuno / privilegio scribat et mandet sub hac forma: ...⁴⁾. Et insuper in reductione novissima dicte civitatis Regii ad nostri fidelitatem / per capitula pro parte ipsius universitatis nobis presentata et seu per decretationes per nos ipsis capitulis factas promiserimus confirmare omnia et singula privilegia, gratias, concessionem, franquias et exemptiones / per retrohactos principes et per nos concessas et concessa prout in uno capitulo predictorum et decretatione illius continetur quod capitulum et illius decretatio sunt tenoris subsequentis: ...⁵⁾. Et nobis humiliter supplicato predictum regium privilegium nostris exequutoriis licetis debite exceptioni mandare admissa supp(licati)one / predicta volentes ut tenemur regii obedire mandatis vobis et unicuique vestrum dicimus et mandamus expresse q(ua)t(enu)s forma preinserti regii privilegii per vos diligenter inspecta easdem exemptiones, / libertates, immunitates et franquias eisdem universitati et hominibus pro eorum usu tantum prout melius ac plenius usi fuerunt et gavisi atque in po(ssessio)ne existunt, si et prout in preinserto regio privilegio continetur, / observetis et compleatis ac observari et compleri per quos decet faciatis iuxta sui seriem et tenorem pleniorum. Declarantes vobis eidem magistro portulano, Gerardum Aglata⁶⁾, iuris doctorem, / procuratorem^{a)} Petri Gaytani⁷⁾, militis, presentem coram nobilibus magistris rationalibus declarasse eundem Petrum Gaytanum consensisse ad premissa nullo tamen preiudicio generato eidem Petro in futurum in / obligatione quam habet super portibus et carricatoriis predicti regni Sicilie. Datum Panhormi quarto aprilis none indictionis.